
Accusé de réception en préfecture
069-286912019-20230829-2023-701-AR
Date de télétransmission : 04/09/2023
Date de réception préfecture : 04/09/2023



�cdg69 
Considérant les besoins de recrutement exprimés par les collectivités de la région 

Auvergne-Rhône-Alpes, 

Vu le procès-verbal du tirage au sort des représentants du personnel effectué le 

19 décembre 2022 parmi les membres de la Commission administrative paritaire 

de catégorie A, 

Considérant qu'il est nécessaire de désigner des examinateurs pour participer à la 

conduite de l'épreuve orale de conversation en cas d'empêchement de membres 

du jury, 

Arrête: 

Article 1 : La liste des examinateurs suppléants pour les épreuves de 
conversation du concours externe et du concours interne d'accés au cadre 
d'emplois des bibliothécaires territoriaux, session 2023, est établie comme 
suit: 

Collèçie des élus 

Monsieur BELLÉGO Olivier Adjoint au Maire Commune de Châtillon-
sur-Cluses (74) 

Monsieur BOUCHÉ André Conseiller municipal Ville de Cailloux-sur-
Fontaines (69) 

Madame BROYER Sylvie Conseillère Ville de Soucieu-en-
municipale Jarrest (69) 

Madame CHADIER Béatrice Adjointe au Maire Commune de Joux (69) 

Monsieur COTTAZ Jean-Pierre Conseiller municipal Ville de Beynost (01) 
Madame DUMAS Françoise Conseillère Ville de Chaponost (69) 

municipale 
Monsieur FARNOS René Conseiller municipal Ville de Feyzin (69) 
Madame FRAGOLA Annie Adjointe au maire Ville de Crolles (38) 

Conseillère Communauté de 
communautaire communes Le 

Grésivaudan (38) 
Madame GALLIARD Pascale Conseillère Ville de La Tronche (38) 

municipale 
Monsieur GILLET Bernard Conseiller municipal Ville de Sainte Foy-lès-

Lvon (69) 
Monsieur JOUBERT Frédéric Adjoint au maire Ville de Caluire et Cuire 

(69) 
Monsieur JUANICO Pierre Adjoint au maire Ville de Fevzin (69) 
Madame JURKIEWIEZ Laurence Conseillère Ville de Genas (69) 

municipale Communauté de 
Conseillère communes de l'Est 
communautaire Lyonnais (69) 

Monsieur LAGRANGE Michel Adjoint au Maire Ville de Marcy l'Etoile 
(69) 

Madame LUTZ Sophie Adjointe au Maire Ville de Villefranche-sur-
Vice-présidente Saône (69) 
Centre de qestion CDG69 

Monsieur MIRABEL Pierre Adioint au Maire Ville de Solaize (69) 
Monsieur MONNIER Damien Maire Ville de Sathonay-Camp 

(69) 

�cdgé),q Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Rhône et de la Métropole de Lyon 2/6 



�cdg©9 
Madame MURIGNEUX Claudie Conseillère Ville de Saint-

municipale Symphorien-sur-Coise 
(69) 

Madame REBOUILLAT France Adjointe au Maire Ville de Communay (69) 
Ingénieur 

Madame RIONDET Odile Adjointe au Maire Ville de Solaize (69) 
Collèges des fonctionnaires territoriaux ou personnalités qualifiées 
Monsieur BAYET Cyril Attaché principal, Centre de gestion du 

Responsable de Rhône et de la Métropole 
l'unité pédagogique, de Lyon (69) 
adjoint au chef du 
service concours 

Madame BAUDOT Anne Conservateur Communauté de 
territorial des communes Le 
bibliothèques, Grésivaudan (38) 
Médiathécaire, 
responsable-adjointe 
d'un réseau des 
bibliothèques 

Madame BELIN Christel Attaché principal, Conseil Savoie Mont-
Directrice de Savoie- Blanc (73) 
Biblio, direction bi-
départementale de 
la lecture publique 
des Départements 
de Savoie et de 
Haute-Savoie 

Monsieur BREBAN Thomas Bibliothécaire Ville de Lyon (69) 
territorial, 
Responsable de 
service du silo de 
conservation 

Madame BRIAULT Marianne Conservatrice Ville de Villeurbanne (69) 
territoriale 

Madame CADIEU- Céline Conservateur en Département des 
DUMONT chef du patrimoine, Vosges (88) 

Directrice des 
archives 
départementales 

Madame CLEMENT Catherine Bibliothécaire Département de la Loire 
territorial (42) 

Monsieur CORBIER Jean- Conservateur Ville de Lyon (69) 
Baptiste territorial des 

bibliothèques 
Monsieur DEFLACHE Sylvain Bibliothécaire Ville de Caluire et Cuire 

principal (69) 
Madame DENIS Emilie Conservateur Ville de Villeurbanne (69) 

territorial de 
bibliothèques, 
Chargée de l'intérim 
de direction du 
Réseau de lecture 
publique 

Madame DUBOS Martine Bibliothécaire 
territorial, retraitée 

il1bcdg69 Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Rhône et de la Métropole de Lyon 3/6 



0 190 
Madame DEJEANT Aurélie Attaché territorial, Centre de gestion du 

Cadre pédagogique Rhône et de la Métropole 
au service concours de Lvon (69) 

Madame DUPUY Marion Conservateur 
territorial des 
bibliothèques 
retraitée, ancienne 
Directrice de la 
médiathèque 
départementale, 
retraitée 

Madame FAU Agnès Bibliothécaire Ville de Saint-Genis-
territoriale, Laval (69) 
Responsable du 
pôle Développement 
et coordination 
transversale de la 
Médiathèque 

Madame FIORDALISI Céline Chef du service Centre de gestion du 
concours Rhône et de la Métropole 

de Lvon (69) 
Monsieur GERARD Philippe Administrateur Centre de gestion du 

territorial, Directeur Rhône et de la Métropole 
qénéral Adioint de Lvon (69) 

Monsieur GUÉRIN Baptiste Attaché territorial, Centre de gestion du 
Responsable de Rhône et de la Métropole 
l'unité opérationnelle de Lyon (69) 
du service concours 

Madame JOURDAN Fabienne Bibliothécaire Ville de Lyon (69) 
territorial, 
Responsable 
jeunesse, Adjointe 
de direction, 
Médiathèque du 
Bachut 

Monsieur LAGADIC Ronan Conservateur en Communauté de 
chef d'Etat des communes Entre Bièvre 
bibliothèques, et Rhône (38) 
Coordinateur du 
projet territorial de 
lecture publique 

Monsieur LLAVORI Denis Conservateur en Conseil départemental 
chef des du Cantal (15) 
bibliothèques, 
Directeur de l'action 
culturelle 

Monsieur MASSIPE Alexandre Conservateur Ville de Vénissieux (69) 
territorial des 
bibliothèques, 
Directeur du réseau 
des médiathèques 

Monsieur MICHAUD Cyrille Conservateur Ville de Lyon (69) 
territorial en chef, 
Responsable du 
Département 
musique 

� cdg69 Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Rhône et de la Métropole de Lyon 4/6 



Madame MONNOT- Caroline Attaché territorial, Ville de Lyon (69) 
CHAVET Responsable service 

Acquisitions 
Monographie / 
Eauioement-navette 

Monsieur MORAND Guillaume Bibliothécaire Ville de Lyon (69) 
territorial 

Madame MORET Magali Directeur territorial, Métropole de Lyon (69) 
Chargée de mission 
lecture oubliaue 

Madame MORINEAU Julia Bibliothécaire Département de la 
territorial, Directrice Haute-Loire (43) 
de la Médiathèaue 

Monsieur MOYA Alain Bibliothécaire Ville de Meyzieu (69) 
territorial, 
Responsable des 
collections 

Madame PENNACCHI Sylvie Bibliothécaire Ville de Lyon (69) 
OTTI territorial, 

responsable d'une 
bibliothèque 
municioale 

Madame py Cécile Bibliothécaire Ville de Grenoble (38) 
territorial, 
Bibliothèque étude 
et oatrimoine 

Monsieur RAVAZ Yvan Bibliothécaire Commune nouvelle 
territorial, Directeur Loire-Authion (49) 
de l'action culturelle 

Madame REIX Emilie Responsable de Ville de Bourg-en-Bresse 
médiathèque, (01) 
Coordinatrice de 
l'accueil du réseau 
de lecture oubliaue 

Madame TALER- Sabine Attaché hors-classe, Centre de gestion du 
LEONARD Directrice du pôle Rhône et de la Métropole 

Recrutement, de Lyon (69) 
mobilité 

�cdg69 Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Rhône et de la Métropole de Lyon 5/6 



Article 2 : Le Directeur général est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur les sites internet www.cdg69.fr et www.cdg-aura.fr. 

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon 
Le 29/08/2023 

�e \.'Ion I Cel}1,.� Le Président, 
� � 

� � 
��cdgM�

>

� .. "'91/11 •9 ,•'
"' 

- Phil=I

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui 
a été transmis au représentant de l'État le 

�e \.'Ion I Cel}f
l'�

Fait à Sainte Foy-lès-Lyon 
Le 4 septembre 2023
Le Président, 

�q, � 

,�cd#� 
� � 
� � 

.,� �'>) �11"1/M n9 ')) Philippe LOCATELLI 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa

notification. 

�cdg69 Centre de gestion de la fonction publique territoriale du Rhône et de la Métropole de Lyon 6/6 


